

Arktisk Institut

Årsrapport 1969

Instituttets aktivitet hæmmes desværre stadig væk af, at de til rådighed værende midler er yderst beskedne. Ikke blot må instituttets personale holdes på et absolut minimum; men mange opgaver, der med rimelighed burde løses, har måttet udskydes eller helt opgives. Hvis ikke Dansk Ekspeditionsfond i slutningen af December 1969 var trådt til med et storslået tilskud på 20.000 kr, ville man være gået ud af året med et underskud.

Biblioteket modtager heldigvis til stadighed som gaver eller i bytte for egne publikationer et betydeligt antal tidsskrifter, særtryk og bøger. Egentlige nyanskaffelser er så godt som udelukkede.

Gaver til biblioteket er modtaget fra:

Lærer Ove Bak, Sydproven, Grønland,
Det kgl. Bibliotek, København,
Dr. Michel Brochu, Centre de Recherches Arctiques, Montreal, Canada,
Professor Robert Gessain, Musée de l'Homme, Paris, Frankrig,
Grønlands tekniske Organisation,
Landshøvdingen over Grønland,
Dr. scient. Helge Larsen, København,
Rederiet J. Lauritzen, København,
McGill University Press, Montreal, Canada,
Flyvenavigatør Kurt Olsen, Virum,
Dr. Donat Pharand, University of Ottawa, Canada,
Landsfoged Ph. Rosendahl,
Die Schweizerische Stiftung für Alpine Forschungen, Zürich, Schweiz.

Arkivet. Der er ikke i 1969 tilgået arkivet nyt materiale, udover at der fra Geodætisk Institut og fra Søkort-Arkivet samt fra England, Canada og U.S.A. er modtaget de i 1969 udkomne nye kort over Grønland og arktiske og antarktiske områder.

Billedsamlingen. Følgende gaver er modtaget:

fra hr. Ernst Herzinger, Reutte, Østrig; en samling fotografier fra en østrigsk bjergbestigningsekspedition til det sydvestlige Grønland.
fra hr. inspektør Eug. Lange, København: 46 lysbilleder fra Danmark- Ekspeditionen 1906-08. Billederne har tilhørt generalkonsul Valdemar Glückstadt.

ad J.nr.5.1./ 31 af 2/2 1970.

- 2 -

fra dr.phil. Hilmar Ødum: en samling akvareller fra Grønland,
udført under ekspeditioner. A 106 leg 3

Oplysningsarbejdet. Instituttet har udlånt udstillingsgenstande og
iøvrigt hjulpet et betydeligt antal skoler og skoleelever med billed=
hæfter o.lgn.

Med flere pengemidler til rådighed kunne denne ikke uvæsentlige virk=
somhed udvides betydeligt. Så godt som alle henvendelser af ovenstående
art til Ministeriet for Grønland og den kgl.grønlandske Handel havner hos
os, + og det er i meget beskedent omfang, at vi er i stand til at hjælpe.

Instituttets drift baseres udelukkende på tilskud fra

Ministeriet for Grønland,

Skibsreder Kraemer og Hustru's Grønlandsfond (hvorfra til=
skuddet i 1969 desværre er nedsat med 1/3),

Kryolitselskabet "Øresund" og

J.L.-Fondet.

Hertil kom heldigvis det foranømtalte tilskud fra Dansk Ekspedi=
tionsfond.


J.Helk